

بازار چغان

گوشی نکسوس با تاج سه‌بعدی

کمیاتی اپل برای نخستین‌بار اسمال از نمایشگر حساس به فشار یا همان تاج سه‌بعدی در سری جدید گوشی‌های آیفون خود به نام‌های آیفون ۶اس و ۶اس پلاس استفاده کرد و توانست خود را به‌عنوان شر کنتی پیشگام در این عرصه معرفی کند. از این‌رو، بسیاری از کمیاتی‌های بزرگ دیگر برای رقابت با اپل در درصد تولید و استفاده از چنین قابلیت‌در جدیدترین گوشی‌های خود برآمدند که تا به امروز دو شرکت هواوی و ZTE به ترتیب دو اسمارت‌فون میتاس و اکسون مینی را هم‌چیز به این تکنولوژی روانه بازار کرده‌اند. بنابر گزارش‌های رسیده، مهندسان کمیاتی‌های مختلفی همچون شیائومی، اوبو، میزو و ویوو در حال طراحی و توسعه قابلیت شیبه به تاج سه‌بعدی گوشی‌های جدید آیفون هستند که یکی از این گوشی‌ها میزو MX۶ خواهد بود و قرار است طی یکی، دو ماه آینده رونمای‌ی شود. اما چالب‌ترین‌جاست‌که علاقه‌مندان به گوشی‌های نکسوس نیز به‌زودی می‌توانند لذت کار با چنین اسمارت‌فون‌هایی را تجربه کنند. بنابر جدیدترین گزارش‌های منتشر شده، در نکسوس اسمال که گفته می‌شود شرکت اپ‌تی‌سی ساخت آن را برعهده خواهد داشت، از این قابلیت استفاده خواهد شد.

سونی روی پوشیدنی‌های دست‌آزاد کار می‌کند

سونی پروژه تحقیق و توسعه جدیدی با نام برنامه آزمایشگاه آینده (Future Lab Program) راه‌اندازی کرده و از طریق آن تلاش می‌کند تا مشتری‌ان را در فرآیند طراحی محصولات احتمالی خود درگیر کند. سونی در این پروژه، طرح‌های مفهومی جدیدی را در محصولات آینده خود را با کاربران خود درگیر کند. سونی می‌گارد تا بازخورد آنها را در مراحل توسعه دریافت کند و با الهام گرفتن از کاربران محصولی را طراحی کند که باب میل آنهاست. در واقع سونی به‌صورت مداوم طرح‌های اولیه از محصولات آینده خود را با کاربران به اشتراک می‌گذارد، بازخوردهای آنها را دریافت می‌کند، براساس آنها محصول را تغییر می‌دهد و دوباره طرح مفهومی جدیدی را در اختیار کاربران می‌دهد تا بازخوردهای جدید آنها را دریافت کند. این فرآیند تا بهایی شدن محصول ادامه خواهد یافت. نخستین طرح اولیه مفهومی سونی در این پروژه، یک اثر پوشیدنی است که فعلا با نام آن شناخته می‌شود و سونی نیز در وین ویدیو می‌رموز به آن پرداخته است. سونی می‌گوید که این پوشیدنی از رابط کاربری دست - آزاد (hands-free) بهره می‌برد که روش جدیدی را برای تجربه صدا مانند موسیقی خلق می‌کند.

آکیوس ریفت از مگ‌ها پشتیبانی می‌کند

بنیانگذار هدست واقعیت مجازی آکیوس در جدیدترین اظهار نظر خود بیان کرده است که کامپیوترهای اپل برای پشتیبانی از هدست واقعیت مجازی ریفت به اندازه کافی قدرتمند نیست. او کرده است: «این موضوع به اپل بستگی دارد که آیا خواهد کامپیوتری پرقدرت‌تر از آنچه این‌کار را ببرد در حال حاضر از پردازنده قدرتمند گرافیکی بهره نمی‌برد و این مانهی در راه پشتیبانی ما از مگ‌ها است. مگ بوک پرو با پردازنده گرافیکی Fire Pro ۷۰۰۰ در حدود ۶۰۰۰ دلار قیمت دارد و با این همه نمی‌تواند سخت‌افزار مورد نیاز ما را تأمین کند.» کامپیوترهای ردیابلی مک پرو و دو پردازنده گرافیکی دو گانه و مجزا روز بازار شده است، اما هدف از ساخت آنها بیشتر انجام کارهای حرفه‌ای است تا انجام بازی. هندسه‌های واقعیت مجازی پیش‌رفته مانند ویاو اج‌تی‌سی و ریفت آکیوس نیاز به پردازنده‌های گرافیکی گیمنگ مانند GTX ۹۷۰ اتوپدی با یا بالاتر دارند.

روسیه باز هم پردازنده (CPU) ساخت کشور روسیه پس از روی کار آمدن مجددا پوتین، تاکنون به‌دنبال قطع وابستگی خود از کشورهای غربی بوده است. در یکی از این تلاش‌ها، متخصصان موسسه SPARC در مسکو وظیفه تولید پردازنده را برعهده گرفتند. نخستین پردازنده آنها در سال ۲۰۱۴ معرفی و در سال ۲۰۱۵ روانه بازار یا به عبارت بهتر سیستم‌های آماده شد. متأسفانه این پردازنده به هیچ‌وجه از توانایی‌های روزبهره تریدو تنه‌ایماند یک محصول آزمایشی بود. روسیه پس از آن دست به کار شد و با صرف هزینه‌های بسیار زیاد و الگوبرداری از طرح‌های قدیمی ایسلات متحده، موفق به تولید پردازنده‌ای با نام Eilbrus-۴C شد. این پردازنده به‌منظور استفاده در سرور و سیستم‌های دسکتاپ طراحی شد، اما این پردازنده در لیتوگرافی ۶۵ نانومتری طراحی شده و این لیتوگرافی فناوری‌ای بود که اینتل برای پردازنده‌های Atom از آن استفاده می‌کرد. علاوه بر این اینتل و AMD از سال ۲۰۰۷ تاکنون این لیتوگرافی را کنار گذاشته‌اند.

فرانکس بسیار پایین ۸۰۰ مگاهرتز نیز از دیگر مشکلات این پروژنده روسیه بود. پروفورمنس آن را می‌توان در حد پردازنده Atom D۵۱ دانست. روسیه قصد عرضه این پردازنده را به کشورهای آلمان، اسرائیل، امارات متحده عربی، چین، برزیل و اوزانتین دارد. این اقدام از ماه ژوئن به‌طور جدی پیگیری می‌شود.

شهروند | با ورود به نیمه دوم اسفند ماه برنامه های توزیع کالاهای ضروری نوروزی از سوی دولت نیز سرعت گرفته است. براین اساس طبق گزارش های ارایه شده وزارت جهاد کشاورزی برای سال جاری ۶۵ هزار تن سیب و پرتقال خریداری و ذخیره کرده که توزیع آن در شهرهای مختلف تا چند روز دیگر آغاز خواهد شد. اما برای پایتخت همانند سسال های گذشته تاریخ ۲۰ اسفند برای شروع توزیع میوه های نوروزی تعیین شده که با افزایش قابل توجه تعداد مراکز توزیع همراه است. در همین زمینه کمیته تنظیم بازار اعلام کرد که میوه شب عید امسال استان تهران از ۲۰ اسفند ماه

شهروند| با ورود به نیمه دوم اسفند ماه برنامه های توزیع کالاهای ضروری نوروزی از سوی دولت نیز سرعت گرفته است. براین اساس طبق گزارش های ارایه شده وزارت جهاد کشاورزی برای سال جاری ۶۵ هزار تن سیب و پرتقال خریداری و ذخیره کرده که توزیع آن در شهرهای مختلف تا چند روز دیگر آغاز خواهد شد. اما برای پایتخت همانند سسال های گذشته تاریخ ۲۰ اسفند برای شروع توزیع میوه های نوروزی تعیین شده که با افزایش قابل توجه تعداد مراکز توزیع همراه است. در همین زمینه کمیته تنظیم بازار اعلام کرد که میوه شب عید امسال استان تهران از ۲۰ اسفند ماه

تعداد جایگاه های توزیع میوه نوروزی در پایتخت ۴ برابر شد

آغاز عرضه میوه شب عید استان تهران از ۲۰اسفند

با افزایش تعداد جایگاه‌های عرضه در ۳۰۵ مکان توزیع می‌شود که ۱۵۵ جایگاه در شهر تهران و ۱۵۰ جایگاه در شهرستان‌های استان تهران خواهد بود.

بنابر تصمیماتی که در کمیته تنظیم بازار گرفته شده است، در شهر تهران ۵میدان عمده توزیع کننده میوه برای سایر میداین میوه و ۴۰ جایگاه بزرگ و ۱۱۰ جایگاه کوچک برای عرضه میوه مورد نیاز مردم در ایام پایانی سال مشخص شد. بنا بر این گزارش از نکات مهم عرضه میوه در سال جاری افزایش تعداد جایگاه عرضه میوه شب‌عید است، به‌طوری که در سال گذشته حدود ۲۸ جایگاه برای عرضه

«شهروند» از جولان لباس های ایرانی با نام‌های خارجی می‌دهد

گران‌فروشی نوروزی در بازار پوشاک کودک

▲ در روزهای پایانی سال، خرید یک دست لباس بچه حداقل ۴۰۰هزار تومان برای پدر و مادرها آب می‌خورد



شهروند| روزشمار تقویم برای پایان سال ۹۴ به شمارش درآمده است و خانواده‌ها مصمم‌تر از گذشته خود را برای آغاز سال جدید آماده می‌کنند؛ این را از حال‌وهوای بازار به‌خوبی می‌توان دریافت. رت‌وآمد در مراکز خرید در حالی این روزها بیه‌اوج خود رسیده که مردم از قیمت‌ها به‌شدت ابراز نارضایتی می‌کنند و نرخ اجناس را بسیار گران می‌دانند؛ البته این نارضایتی در بازارهایی همچون پوشاک بچگانه بیش از دیگر بخش‌هاست. خریداران لباس بچه معتمدین که گران‌فروشی در پوشاک کودک بسیار زیاد است و فروشندگان فعال در این بخش وقتی اشتیاق مردم به خرید لباس عید برای کودکان خود را می‌بینند، قیمت‌ها را دو برابر کرده‌اند؛ به‌طوری که خرید یک دست لباس بچه حداقل ۴۰۰هزار تومان برای پدرومادرها آب می‌خورد. آنها در حالی از نبود نظارت بر عملکر داین واحدهای سنتی ابراز نارضایتی می‌کنند که علی‌فاصلی، رئیس اتاق اصناف ایران هر گونه گران‌فروشی را تکذیب می‌کند. او با بیان این‌که آنچه ما در اقتصاد با آن مواجه هستیم گرانی است نه گران‌فروشی، به «شهروند» می‌گوید: مسأله گرانی هیچ ارتباطی به واحد صنفی ندارد و ریشه آن رادر اقتصاد کشور باید جست‌وجو کرد. او با بیان ابراز نارضایتی مردم از نرخ پوشاک بچگانه به کاهش قدرت خرید خانوار برمی‌گردد، اضافه کرد: براساس بررسی‌های صورت گرفته در سازمان بازرسی و نظارت اصناف نوسان قیمت در کالاهایی بی‌ارتباط به نرخ ارز حدود ۴درصد است که از ثبات قیمت‌ها در نظام عرضه و تقاضا حکایت می‌کند و به‌طوری نسبی می‌توان ادعا کرد که آرایش بازار حاکم است.

رئیس اتاق اصناف در حالی تولیدات داخلی پوشاک در کشور را مناسب ارزیابی می‌کند که به گفته او بخش عمده‌ای از نیاز کشور از مبادی رسمی و غیررسمی وارد کشور می‌شود که مجموع آنها بسیار قابل توجه است. در چنین شرایطی که با انبوه عرضه و تولید مواجه هستیم، گران‌فروشی پوشاک چندان منطقی به‌نظر نمی‌رسد.

برده برداری فاضلی از تخلف تولیدکنندگان
این فعال صنفی در بخش دیگری از سخنان خود از تخلف برخی از تولیدکنندگان پوشاک برده برداشت و گفت: تمایل مردم به خرید لباس‌های خارجی موجب شده تا تولیدکنندگان داخلی تولیدات خود را با برند خارجی عرضه کنند که البته این کار آنها تخلف است. فاضلی با بیان این‌که بیشتر پوشاک بچگانه‌ای که به‌اسم برند خارجی عرضه می‌شود، ایرانی است، ادامه داد: به‌طوری که به تازگی ۱۲۰ واحد به دلیل استفاده غیرقانونی از برندهای خارجی احظار گرفتند. به گفته او در حال حاضر تولیدات داخلی به اندازه کافی بوده و حتی با تابش تولیدموماوجه هستیم.

جای خالی نظارت در مراکز پوشاک بچگانه

برای بررسی وضع بازار پوشاک بچگانه صبح روز جمعه سری به خیابان بهار یکی از اصلی‌ترین مراکز عرضه لباس کودک زدم؛ با این‌که ساعت گوشی‌ام عدد ۱۱ را نشان می‌دهد، ترافیک سنگینی در خیابان حاکم‌است؛ ماشین‌ها به‌آرامی در حال حرکت هستند

سوءاستفاده از عواطف پدر و مادرها

گرچه یکی از تولیدکنندگان زحمت‌بالای دوخت لباس بچگانه را دلیل گرانی آن اعلام کرد، اما برخی دیگر زحمت دوخت لباس بچگانه را در مقابل زحمت دوخت لباس‌هایی چون کتوشلوار مردانه یا لباس زنانه اصلا قابل قیاس نمی‌دانند و معتقدند، بالا بودن قیمت لباس‌های بچگانه صرفاً ناشی از سوءاستفاده برخی فروشندگان از عاطفه پدر و مادر نسبت به فرزندان‌شان و در واقع سوءاستفاده از همان در اولویت بودن کودک‌ان برای خرید لباس شب عید است؛ زیرا برای تولید لباس بچگانه حتی کار و وقت کمتری نیاز است و طرح‌ها هم ساده‌ترند.

او در مورد مشکلات فروش لباس هم گفت: با توجه به بالا بودن قیمت‌ها حتی اگر بخواهید فروشگاه را با لباس ایرانی پر کنید باید سرمایه زیادی برای جور کردن جنس صرف کنید؛ بنابراین اگر همه اجناس در سایزهای مختلف وجود نداشته باشد، مشتری بعد از دورزدن در فروشگاه خارج می‌شود و به فروشگاه دیگری می‌رود.

روفق خرید و فروش لباس‌های ارزان تر

یکی از فروشندگان می‌گوید که بیشتر اجناس این خیابان از چین وارد می‌شوند و تعدادی دیگر هم متعلق به برندهای معتبر اروپایی و ترک هستند که قیمت‌های آن بسیار بالاست.

او توضیح می‌دهد: وقتی برندهای معتبر دنیا هر فصل زور تال‌های مربوط به لباس کودک خود را منتشر می‌کنند، چینی‌ها باافاصله از روی زور تال لباس‌های آنها را کپی و تولید می‌کنند و با توجه به این‌که وارد شده‌تر ترکیه از لباس تولید شده در ایران ارزان‌تر است؛ به همین دلیل مشتری به دنبال کیفیت بالاتر و مدل‌های به‌روز تر ترک می‌رود. وی افزود: در سال‌های اخیر قدرت خرید مردم با پمین آمده و ترجیح می‌دهند درآمد خود را صرف خوراک و آموزش کنند؛ بنابراین در زمینه پوشاک خیلی با احتیاط رفتار می‌کنند و خود را به خرید لباس‌های با کیفیت گران‌تری می‌کنند که در زمینه پوشاک به‌رمایه‌گذاری کرده‌اند؛ امیدوارم

کیفیت دیگر ملاک خرید نیست

جوان بلندقدی که صاحب‌یکی از کفش‌فروشی‌های خیابان بهار است، وضعیت امسال بازار را نسبت به

مقایسه انواع شست‌وشودهنده ظرف، برای یک خرید اقتصادی چه ماشین ظرفشویی برای شما مناسب است

در اند هنگام خرید این ماشین‌ها، انتخابی که قابلیت تنظیم ارتفاع سبد و کزینهای برای زمان شروع کار دارند و دارای نیم‌شور هم هستند، یعنی با پر کردن نصف ظرفیت ماشین هم می‌توانند ظرف‌ها را با مصرف آب و شونید کمتری بشویند.

۱۴نفره، حساس‌تر و کم‌مصرف‌تر

ماشین‌های ظرفشویی ۱۴ نفره، بر حجم‌تر و بزرگ‌ترین انواع ماشین‌های موجود در بازار هستند که ظرفیت شست‌وشوی حدود ۱۶۰ پارچه ظرف را دارند. این ماشین‌ها بیشتر به درد خانواده‌های پرجمعیت، شاووغ و پررفت‌وآمد می‌خورند. البته بیشتر این ماشین‌ها سیستم‌های شست‌وشوی مختلف برای شستن ظرف‌های خیلی چرب، ظرف‌های کمتر از ظرفیت ماشین و ظرف‌های نه چندان کثیف را دارند. می‌توانید در صورت تمایل، انواعی که قابلیت تشخیص خود کار میزان کثیفی ظرف را دارند، بخرید. این ماشین‌ها نسبت به انواع عادی، آب و شونیده کمتری مصرف می‌کنند

ماشین‌های بخارشوی، لکه‌بری خوب

خیلی از افرادی که ماشین‌های ظرفشویی قدیمی دارند، از این‌که باید ظرف‌ها را پیش از قرار دادن داخل ماشین، آبکشی کنند، راضی نیستند. این روزها، انواع جدیدی از ماشین‌های ظرفشویی به بازار آمده که به جای آب، بابخار آب، ظرف‌های کثیف و حتی خشک را می‌شوید و مصرف آب و انرژی‌شان هم بسیار پایین‌است. این ماشین‌ها با قدرت بخار بالا و لکه‌بری خوبی که دارند، می‌توانند گزینه مناسبی برای افرادی باشند که به‌تازگی

پرسه در بازار

نرخ گراییه‌تل‌ها در نوروز امسال گران نمی‌شود



محمدعلی فرخ مهر، رئیس اتحادیه هتلداران تهران از ثبات قیمت هتل‌ها برای ایام نوروز خبر داد و اعلام کرد: امسال قیمت هتل‌ها در استان‌های پر تقاضا مثل خراسان رضوی، اصفهان، گیلان و مازندران تغییر نخواهد داشت و برخی هتل‌ها در استان‌هایی که با گردشگر زیاد مواجه هستند در آستانه عید نوروز همچنان با ۵۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند و فعلا ۵۰درصد ظرفیت هتل‌ها برای نوروز رزرو نشده‌است. او تأکید کرد: در دولت جدید بنادامور قیمت‌گذاری به‌بخش خصوصی واگذار نشود اما در حال حاضر سازمان میراث فرهنگی در قیمت‌گذاری هتل‌ها تصمیم‌گیری می‌کند؛ در صورتی که اتحادیه باید در این زمینه وارد شود، رئیس اتحادیه هتلداران تهران همچنین با بیان این‌که در کشور ما هتلداری مفهوم واقعی ندارد، گفت: آموزش و پرورش در ایام نوروز با توجه به بالا رفتن میزان تقاضا اقدام به اجاره کلاس‌های مدارس به فرهنگیان می‌کند و کلاس‌ها را در سال جاری علاوه بر فرهنگیان به دیگر مشاغل و حتی مشاغل آزاد نیز براساس نرخ‌گذاری‌های متفاوت اجار می‌دهند.

گران‌فروشی نارنگی به بهانه پایان فصل



قیمت هر کیلوگرم پرتقال در بازار نسبت به روزهای ابتدایی هفته کاهش یافت و نرخ‌هر کیلوگرم پرتقال والتسنیای جنوب در بازار به ۳۴۰۰ تومان رسید؛ اما در دیگر اقلام ثبات قیمت به چشم می‌خورد؛ البته سردمدار قیمت مرکبات، نارنگی است که در برخی نقاط به قیمت کیلویی ۱۵ هزار تومان به فروش می‌رسد و عرضه‌کنندگان پایان فصل این محصول را علت گرانی در بازار عنوان می‌کنند. بر این اساس قیمت هر کیلوگرم پرتقال شمال نیز با قیمت ۳۰۰۰ تومان عرضه می‌شود. علاوه بر این قیمت موز در حال حاضر در بازار تهران ۳۵۰۰ تومان، کیوی ۴۰۰۰ تومان و سیب ۲۵۰۰ تومان است. این‌حرفا لی است که در بازار سبزی و صیفی‌جات قیمت‌ها تغییر چندانی نداشته‌است. هر کیلوگرم گوجه‌فرنگی با نرخ ۲۰۰۰ تومان عرضه می‌شود و پیاز نیز که در هفته‌های گذشته افزایش قیمت را تجربه کرده بود همچنان با نرخ ۳۰۰۰ تومان به مصرف‌کنندگان عرضه می‌شود.

افزایش قیمت طلا و سکه در دهه آخر اسفند



هفته گذشته بازار نرثباتی را در بازار داخلی طلا شاهد بودیم و قیمت از هم با نوسان چندانی روبه‌رو نبود که طبق پیش‌بینی رئیس اتحادیه طلا و جواهر در هفته پیش‌از آن نزدیک شدن به پایان سال نیز همین روند با ثبات را در پیش خواهیم داشت. محمد کشتی آرای در این باره اظهار کرد: قیمت‌سکه در اوایل هفته گذشته حدود ۹۹۸ هزار تومان بود که به بیش از یک میلیون تومان نیز افزایش یافت و در حال حاضر دوباره به قیمت اوایل هفته رسیده است. او پیش‌بینی کرد که روند ثبات را در هفته آتی نیز داشته باشیم چون بازار هنوز از حالت رکود خارج نشده و تقاضای اضافی نیز به بازار وارد نشده است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر در عین حال بیان کرد: اگر قرار باشد تقاضایی به بازار وارد شود معمولا در دهه پایانی اسفندماه است و در آن زمان می‌توانیم پیش‌بینی افزایش قیمت را داشته باشیم که این افزایش قیمت را می‌توان بیشتر در ربع ونیم‌سکه شاهد بود.

نوبرانه

ترازوی هوشمند آشنیخته به بازار آمد

ترازویی که علاوه بر وزن قیمت مواد را هم اعلام می‌کند

شهروند | ترازوی آشنیخته‌های ابداع شده است که علاوه بر وزن کردن مواد داخل آشنیخته‌های کاربرد دیگری نیز بر خود دارد. این ترازوی هوشمند که «Drop Kitchen Scale» نام دارد، تنها یک ترازو نیست و می‌تواند قیمت محصولاتی را که با آن وزن می‌شوند را بر کاربر خود طبق قیمت‌گذاری‌های انجام‌شده اعلام کند. همچنین این ترازوی هوشمند دارای یک نرم‌افزار است که حاوی کتاب آشپزی است و قابلیت‌های بسیار زیادی با توجه به وزن آنها گرفته می‌شود. دستور پخت غذای مرتبط را به کاربر می‌دهد. آشپزی را به‌بهره بردن از این ترازوی هوشمند بسیار دلپذیر خواهد بود و به طرز قابل توجهی در زمان صرفه‌جویی می‌شود. همچنین با این وسیله می‌توان مقدار مواد لازم را کاملاً دقیق و به اندازه به‌غذای خود اضافه‌کنیم.